rium ciuitatum uicos et plateas perducta in equo semiuiua et mi- sera proclamare compellitur in liec uerba: Qui regi infidelis est per omnia recipiat talionem, Altera insuper filia Feliciani maior Sebe' nomine cuidem nobili nomine Kopay matrimonialiter mupta, ante castrum Lewa iussu Emerici dicti de Bechei castellani. ipsius castri capite truncatur et ipee Kopay in captiuitatis uinculo mortis debitum soluit, Filii eiusdem însuper în insulam marinam per cru. ciferos transportantur, nunguam tertam natiuam reuisuri. Multi denique de ipsius genere Feliciani nobiles trucidantur, Sic igitur Felicianus infelix lese enaiestatis crimen incurrit, tur. bauit regnum, extinxit semen proprium, suam gentem infamauit, et perdidit esca canum effectus, solutus a seculo ligatus est in baratro, ac sepultus in inferno: mundo extitit fabula, et infidelibus disciplina. Tam enorme factum uno die uix ereditur accidisse. Huc usque quo istud accidit rex Karolus uentis prosperis nauigauit et crispancia maris equora sue fortune carina ad uotum sulcauit. Sed iam fortuna uertibilis auersa 1) facie ualefaciens terga uertit, quia undique bellis insurgentibus sua expedicio uincebatur; pedum etiam ac manuum dolore nimium torquebatur, 

CIIL. Rex uadit cum exercitu contra Bazaraad 2) 
9 (144) Nam anno eodem quo Felicianus indigne memorie periit, ui. delicet anno domini MCCCXXX cum rex copiosum exercitum con- n 

1) Toldy: aduersa. 
2) V. Motogna, Iarăşi lupta dela Posada în Rev. Isi, IX, p. al, reproduce un document din Blagay, csalădoklevâltâra p- 110 sq. în care chiar regele per: sonal vorbeşte despre lupta dela Posada: 
După un preambul Karului, Dei gratia , . Spune că recome pensează pe credinciosul Nicolae, fiul lui Radoslau, fiul lui Wahonik şi continuă: 

e E Primo siquidem, dum nos tempore iam elapso, propter occupationem  
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gregasset, non tamen totum Suum posse, 
in diuersas expediciones contra aduersarios eiusdem regni, quam plurimos destinauerat pugmatores. Ipse uero per Zeurim in memnse Septembri transtulit se în terram Bazarad Woyuode Vlachorum, ad induccionem 'Thome Woyuode transiluani, ct Dyonisii filii Ni- colai filii Jancha, que terra est inhabitabilis genti isnote; ut de ipsa terra ipsum Bazarad rex expelleret, aut certe terram ipsius uni ip- sorum insultancium traderet possidendam: cum tamen ipse prin- ceps censum debitum regie maiestati semper 'fideliter persoluisset. Cum autem rex Zeurim et castrum ipsius recepisset Dyonisio tra- didit memorato omnia cum dignitate banatus, Quo facto Bazarad regi sic mandauit nuncios. per honestos: Quia vos domine mi rex laborastis in conuocacione exercitus, laborem uestrum recompen- sabo. VII milibus marcarum argenti. Ipsam. etiam Zeurim cum suie atinenciis que nunc habetis pre manibus per. potentiam, pacifice ' uobis tradam. Insuper censum quo teneor uestre corone, fideliter persolui faciam omni anno. Et nichilominus unum ex filiis meis uestre curie ad seruiendum deputabo, cum meis pecuniis et expensis, tantummodo reuertimini in pace viestra et personarum perziculis pre- cauete; quia si ueneritis ulterius, periculis minime euadetis, Quo audito rex elata mente in tale uerbum Prorupit nunciis sic dicens: Sic dicite Bazarad: Ipse est pastor ouium mearum; de suis latibulis. per barbas suas extraham. Tune quidam fidelis baro Donch nomine, comes de Zolio et de Liptou, sic ait regi: Domine cum magna humi- litate uobis et ad honorem uestrum ipse Bazarad loquitur, idcireo- regie benignitatis fauorem et plenam dileccionem gracie sibi uelitis N